

Danske Konferencecentres Booking Services A/S

Blokken 17, 3460 Birkerød

CVR-nr. 14 45 07 93



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. april 2017

Som dirigent:



.....
Rasmus Mehl

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danske Konferencecentres Booking Services A/S
Adresse, postnr., by	Blokken 17, 3460 Birkerød
CVR-nr.	14 45 07 93
Stiftet	1. august 1990
Hjemstedskommune	Birkerød
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Jakobsen, formand Marina Hoffmann Tina Pedersen
Direktion	Marlene Horsbøl Sylvester-Hvid, Adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive booking-central for konferencecentre i Danmark.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Going concern

Selskabets ejer Foreningen Danske Konferencecentre har afgivet erklæring om at tilføre selskabet likviditet i det omfang, det er muligt. Likviditetstilførsel fra Foreningen Danske Konferencecentre samt selskabets egen drifts- og likviditetsforhold forventes at kunne dække selskabets likviditetsbehov gennem hele regnskabsåret.

Foreningen Danske Konferencecentre har herudover afgivet en tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende på ca. 3 mio. kr. i perioden indtil 30. juni 2018 samt erklæret, at tilgodehavendet ikke vil kræves indfriet i samme periode.

Erklæringerne er gældende frem til 30. juni 2018, hvorefter de skal genforhandles.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 677.623 kr. mod 55.444 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 884.290 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2016 et overskud. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	3.818.081	2.536.706
3	Personaleomkostninger	-2.991.518	-2.415.358
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-220.900	-28.322
	Resultat før finansielle poster	605.663	93.026
	Finansielle indtægter	2.039	2.086
5	Finansielle omkostninger	-45.079	-39.668
	Resultat før skat	562.623	55.444
6	Skat af årets resultat	115.000	0
	Årets resultat	677.623	55.444
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	677.623	55.444
		677.623	55.444

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.883.892	1.712.375
		<u>1.883.892</u>	<u>1.712.375</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.973	44.040
		<u>36.973</u>	<u>44.040</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	60.307	59.899
		<u>60.307</u>	<u>59.899</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.981.172</u>	<u>1.816.314</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.958	281.241
	Udskudte skatteaktiver	115.000	0
	Andre tilgodehavender	7.383	10.386
	Periodeafgrænsningsposter	221.310	59.810
		<u>397.651</u>	<u>351.437</u>
	Likvide beholdninger	385.643	480.696
	Omsætningsaktiver i alt	<u>783.294</u>	<u>832.133</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.764.466</u>	<u>2.648.447</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.384.290	-2.061.913
	Egenkapital i alt	<u>-884.290</u>	<u>-1.561.913</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	17.145	4.141
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.182	314.854
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.951.603	3.310.599
	Anden gæld	583.826	430.766
	Periodeafgrænsningsposter	0	150.000
		<u>3.648.756</u>	<u>4.210.360</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.648.756</u>	<u>4.210.360</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.764.466</u>	<u>2.648.447</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-2.061.913	-1.561.913
Overført, jf. resultatdisponering	0	677.623	677.623
Egenkapital 31. december 2016	500.000	-1.384.290	-884.290

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danske Konferencecentres Booking Services A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af serviceydelser indregnes med det beløb, som vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
---------------------------------------	-------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Der budgetteres for 2017 med et mindre overskud, hvilket medfører, at selskabskapitalen stadig forventes tabt ved udgangen af 2017. Der arbejdes fra ledelsens side på løsninger, der kan sikre, at selskabskapitalen reetableres samt sikring af selskabets kapitalgrundlag.

Selskabets budgetterede drifts- og likviditetsbudgetter for 2017 viser, at der samlet vil være tilstrækkeligt likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter, hvilket er en forudsætning for fortsat drift. Ledelsen har som følge heraf aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Foreningen Danske Konferencecentre har afgivet en erklæring om at tilføre selskabet likviditet i det omfang, det er muligt. Likviditetstilførsel fra Foreningen Danske Konferencecentre samt selskabets egen drifts- og likviditetsforhold forventes at kunne dække selskabets likviditetsbehov gennem hele regnskabsåret.

Foreningen Danske Konferencecentre har herudover afgivet en tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende på cirka 3 mio. kr. i perioden indtil 30. juni 2018 samt erklæret, at tilgodehavende ikke vil kræves indfriet i samme periode.

Erklæringerne er gældende frem til 30. juni 2018, hvorefter de skal genforhandles.

kr.	2016	2015
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.529.658	2.134.222
Pensioner	183.083	166.076
Andre omkostninger til social sikring	31.058	26.110
Andre personaleomkostninger	247.719	88.950
	<u>2.991.518</u>	<u>2.415.358</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>4</u>
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	199.644	14.390
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	21.256	13.932
	<u>220.900</u>	<u>28.322</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	43.143	38.998
Renteomkostninger i øvrigt	522	670
Valutakurstab	1.000	0
Andre finansielle omkostninger	414	0
	<u>45.079</u>	<u>39.668</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-115.000	0
	<u>-115.000</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Ordinære-aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>60.294</u>	<u>59.778</u>
-------------------------------	---------------	---------------

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Foreningen Danske Konferencetres	Blokken 17, 3460 Birkerød